[2013]2号
滨 州 医 学 院
关于开展2012年度山东省高等学校优秀学生、优秀学生干部和先进班集体评选工作的通知

各院（系）：

为培养和树立大学生先进典型，引导和鼓励广大青年学生健康成长，培养大学生“崇尚科学、追求真理、勤奋学习、诚实守信”的优良学风，根据山东省教育厅《关于评选高等学校优秀学生优秀学生干部和先进班集体的通知》（鲁教学字[2013]2号）文件精神，现就我校2012年度山东省高等学校优秀学生、优秀学生干部和先进班集体评选工作有关事项通知如下：

一、评选范围

普通全日制研究生、本科（含高职）、专科在校生及学生班集体（不含2012级新生及其班集体）。

二、评选条件

1、具体评选条件参照2012版《学生手册》中《滨州医学院省级优秀学生、优秀学生干部、先进班集体评选办法》相关规定。
2、省级优秀学生须获得2011-2012学年校级优秀学生标兵荣誉称号，省级优秀学生干部须在2011-2012学年获得校级优秀学生标兵或校级优秀学生干部荣誉称号，省级先进班集体须获得2011-2012学年校级先进班集体荣誉称号。
三、评选程序

1、优秀学生和优秀学生干部的提名须经其所在班级充分酝酿，通过民主评选产生。

2、先进班集体的提名要有学生代表参加，并听取任课教师和其他班集体同学代表的意见，按照评选标准综合考评。
3、各院（系）按照分配名额（附件1）差额推荐候选人和候选集体，学校组成评委组进行公开投票推荐，初步确定候选人和候选集体。

4、被推荐的个人和集体候选名单，在全校范围内公示3天，广泛听取师生意见，接受监督。

5、公示无异议，报校领导审查同意后，组织填写登记表一式两份，报送省教育厅审核。
四、注意事项

1、要充分认识评优工作的重要意义，坚持公平、公正、公开和好中选优的原则，广泛动员师生积极参与，严格按照评选办法规定的条件、分配名额和程序确定候选人和候选集体。

2、认真组织推荐的先进个人和集体填写附件2-4（表格要求用A4纸，正反面打印），院（系）填写附件5-7。附件2-4均打印一式一份，经院（系）分管学生工作领导签字并盖章后于3月7日下午5：00前报送学生工作部（处），电子版连同附件5-7一并发送至byjyglk@163.com。
联系人：王爱英，联系电话：6913439。
附件：1.滨州医学院2012年度山东省高等学校优秀学生、优秀学生干部、先进班集体推荐名额分配表
2.山东省高等学校优秀学生登记表
3.山东省高等学校优秀学生干部登记表

4.山东高等学校先进班集体登记表

5.推荐山东高等学校优秀学生基本情况一览表
6.推荐山东高等学校优秀学生干部基本情况一览表
7.推荐山东高等学校先进班集体基本情况一览表
                       学生工作部（处）
二〇一三年三月四日
PAGE
3